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بیانیه شاخه دانشگاهیان حزب مردم سالاری پیرامون 
قتل »امیرمحمد خالقی«

گروه سیاسی: شاخه دانشگاهیان حزب مردم سالاری، مرگ دلخراش و 
ناعادلانه امیرمحمد خالقی، دانشجوی ۱۹ساله دانشکده مدیریت دانشگاه تهران 
را که توسط دو مهاجم موتورسیکلت سوار در نزدیکی کوی دانشگاه تهران و به 
طرز ناجوانمردانه و به ضرب چاقو درگذشت رابه شدت محکوم و مراتب تسلیت 
خود را صمیمانه به خانواده و دوستان آن مرحوم ابراز می دارد. در متن این 
بیانیه آمده است که درگذشت او فقط یک تراژدی فردی نیست؛ این بازتابی 
آشکار از بی توجهی نسبت به امنیت فیزیکی و روانیدانشجویان و مؤسسات 

دانشگاهی است.  
یک حق اساسیبرای همه شهروندان است. بااین حال، علی رغم هشدارهای مکرر 
دانشجویان در طی سه ماه گذشته مبنی بر ناامنی خیابان منتهی به درب 
پشتی خوابگاه کوی دانشگاه، متأسفانه مسئولان ذی ربط، همواره اولویت خود 
را عدم اعتراض دانشجویان تعریف نموده و نه حفظ امنیت آنها. این بی توجهی 
به امنیت جانی دانشجویان مستقر در خوابگاه،در تضاد کامل با وظایف نهادهای 
حراستی و امنیتی دانشگاه می باشد. این در حالی است که این نیروها همواره 
آمادگی همیشگیخود را در جهت محدودسازی تشکل های مختلف دانشجویی 
تعریفنموده و با نظارت مستمر، اعتراضات دانشجویی و هرگونه صدای 
حق طلبانه ای را با محدودیت موجه ساخته است. حضور گسترده نیروهای 
لباس شخصی در محوطه دانشگاه، برخورد خشونت آمیزآنها با دانشجویان و 
مداخله در تجمعات مسالمت آمیز پس از مرگ امیرمحمد خالقی، نقض آشکار 

حقوق اساسی دانشجویان می باشد.
ما از قوه قضاییه می خواهیم نه تنها عاملان مستقیم این جنایت،بلکه 
دست اندرکارانی که در انجام وظیفه خود در راستای تأمینامنیت جانی 
دانشجویان قصور کرده اند را مجازات و در دستگاه عدالت به سزای اعمال 
خود برساند. شاخه دانشگاهیان حزب مردمسالاری در قبال این اتفاق ناعادلانه 
و وحشیانه، ضرب و شتم، دستگیری و فشار به دانشجویان که پاسخی به 
اعتراضات حق طلبانهدانشجویان می باشد را به شدیدترین وجه ممکن 
محکوم می نماید. مرگ غم انگیز امیرمحمد خالقی باید نقطه عطفی باشد تا 
مسئولانذی ربط را مجبور نماید امنیت و حقوق اساسی دانشجویان را به جای 
نظارت امنیتی در اولویت قرار دهد. ما خواستار عدالت، پاسخگویی و اقدامات 
فوری برای جلوگیری از تکرار چنین فجایعیهستیم. هرگونه حمله، ضرب و 
شتم، دستگیری یا فشار به دانشجویان در پاسخ به اعتراضات بحق آنها )که 
تنها شکاف بیندولت و جوانانی را که نماینده آینده این ملت و کشور هستند را 

عمیق تر خواهد کرد( را به شدیدترین وجه محکوم می نماییم.

حزب

اقدامات کشورهای همسایه 
در جهت توسعه یا نمایشگاه توسعه؟

ادامه از صفحه 1
با توجه به اینکه در سال 2050 از هر چهار نفر در جهان، یک نفر از مردم 
آفریقا خواهد بود، کشورهای آسیایی و عربی خلیج فارس در حال گسترش 
سرمایه گذاری در انرژی، معادن، حمل ونقل و ارتباطات این قاره هستند تا 
اهرم های مذاکراتی و تعاملی خود را افزایش دهند. چون منطقه خلیج فارس 
طی دهه های آینده از گرم ترین مناطق جهان خواهد بود، امارات در حال نهایی 
کردن یک معامله با مصر است تا در سواحل مدیترانه ای این کشور یک منطقه 
اقامتی، توریستی و کسب وکار ایجاد کند. گفته  می شود ارزش خرید این منطقه 
حدود 35 میلیارد دلار خواهد بود و دو میلیون کارگر مصری در آن کار خواهند 
کرد. هوش مصنوعی باعث شده تا شفافیت و قانون مداری در کشورها افزایش 
یابد. دراین رابطه، معاون راهبردی نخست وزیر امارات اظهار داشت که رئیس 
دولت این کشور از عمومِ جوانان در مدارس و دانشگاه ها خواسته است که 
»اماراتی که علاقمندند در آینده شاهد آن باشند را ترسیم کنند« تا از این 
طریق حکومت برای افق های مشترک مردم برنامه ریزی کند و پتانسیل های 

افراد تحقق پیدا کند.
از برجسته ترین وقایع داوُس 2025، میزگرد دونفره وزیر خارجه جدید 
سوریه با تونی بلر نخست وزیر اسبق بریتانیا بود. او برای طیفی از پرسش ها، 
پاسخ های بسیار سنجیده ارائه داد و تصویری منطقی، حقوق بشری و حقوقی 
از زمامداران جدید به نمایش گذاشت. به نظر می رسد مشاوران واقع بینی او را 
در جمله بندی ها و واژه هایی که استفاده می کرد راهنمایی کرده بودند. ارائه او 
همانند یک دیپلمات برجسته و امروزی جهانی بود. او تا آنجا پیش رفت که 
سنگاپور و عربستان را الگوهای جدید نظام سوریه معرفی نمود. سنگاپور از 
منظر بین المللی مقبولیت اقتصادی دارد و معتبرترین پاسپورت جهان را با 
حق ورود بدون ویزا به ۱۹5 کشور را داراست و عربستان مرکز ثقل سیاست و 
نفت و اقتصاد دنیای عرب است. حال باید منتظر ماند تا چه میزانی این نمایش 

قدرتمند دیپلماسی به واقعیت خواهد پیوست.
از برجستگی های دیگر داوُس 2025، ظرفیت و توانمندی وزرا، نویسندگان، 
اصحاب رسانه و دانشگاهیان هند، چین، عربستان و امارات بود. عربستان با 

چهار وزیر و طیفی از مدیران بخش خصوصی، حضوری چشم گیر داشت.
عربستان یک شرکت هواپیمایی جدید به نام Riyadh Air تأسیس کرده که 
۱32 هواپیمای مسافری از بوئینگ و ایرباس خریداری کرده و تا سال 2030 به 
صد مقصد پرواز خواهد کرد. انتظار می رود این شرکت هواپیمایی 20 میلیارد 
 Tony عربستان اضافه کند. رئیس هیأت مدیره این شرکت نوپا GDP دلار به

Douglas  است.
با اطلاعات فوق می توان به چه نتیجه ای رسید؟ آیا اقدامات فوق در راستای 

توسعه کشورهاست یا در راستای تظاهر به توسعه یافتگی؟
در مقاله »انتقال تکنولوژی، نهادها و توسعه« نوشته پائولو لیبراتی و والریا 
کوستانتینی آمده است: »نهادهای کارآمد امکان تبدیل فناوری خارجی به 

فرصت های توسعه را فراهم می کنند«.
آنها با اشاره به نتایج خود ذکر کرده اند که: »نتایج ما نشان می دهند که 
تکنولوژی انباشته شده در کشورهای ثروتمند می تواند به کشورهای فقیر کمک 
کند تا سریع تر به سطوح بالاتری از توسعه دست یابند و اینکه نهادهای کارآمد 
می توانند ظرفیت تبدیل تکنولوژی وارداتی به فرصت های توسعه داخلی را 

بهبود بخشند.«
این مقاله به سه نکته اصلی پرداخته است. اولین نکته این است که تا چه 
اندازه تکنولوژی انباشته شده که از کشورهای ثروتمند به کشورهای فقیر از 
طریق جریان های تجارت بین المللی منتقل شده است، بر مسیر توسعه این 
کشورها تأثیر گذاشته است. دومین نکته به نقش بالقوه نزدیکی بین کشورهای 
توسعه یافته تولیدکننده تکنولوژی و کشورهای درحال توسعه پذیرنده تکنولوژی 
در تبدیل نوآوری خارجی به فرصت های توسعه می پردازد. سومین نکته مربوط 
به این است که تا چه اندازه تأثیر مثبت انتقال تکنولوژی بر توسعه تحت تأثیر 

کیفیت نهادهای کشور دریافت کننده قرار دارد.
بااین حال اگرچه به نظر می رسد کیفیت نهادهای کشور مقصد در دریافت 
تکنولوژی بر کیفیت و سرعت توسعه مؤثر است و همچنین وابستگی اقتصادی، 
صنعتی و تکنولوژیکی ایجاد کند اما نمی توان اثر مثبت انتقال تکنولوژی بر 
توسعه را نادیده گرفت. به عبارتی می توان انتقال تکنولوژی را ابزاری قدرتمند 
برای رشد اقتصادی، صنعتی و اجتماعی در نظر گرفت به شرطی که اصول 
توسعه یافتگی که مبتنی بر تجربه بشریست و جنبه بین المللی دارد رعایت 
شود، در واقع نمی توان گفت چون ما ایرانی یا اسلامی هستیم پس کاری 
به اصول توسعه نظیر شایسته سالاری، تخصص گرایی، کار بین المللی، صنعتی 
شدن، آموزش نوین، دیجیتالی کردن زندگی و... نداریم اما می توانیم بگوییم 
چون ایرانی و اسلامی هستیم می توانیم در الگوی توسعه متفاوت باشیم. الگوی 
توسعه یافتگی یعنی اینکه کشوری، جغرافیا، فرهنگ و منابع خود را مطالعه 
کند و ببیند از چه طریقی می تواند تولید ثروت کند تا به یک مزیت نسبی 
برسد. ایران دارای عمق ژئوپلیتیک و منابع انسانی منحصربه فرد است که باید 
به این فکر کرد باوجود اینها و البته ده ها مورد دیگر چه الگویی را می توانیم 

برای توسعه داشته باشیم.
دکتر حسین عباسی عضو دپارتمان اقتصاد دانشگاه مریلند آمریکا در یادداشتی 
با عنوان »اصول ثابت توسعه« می نویسد: »شرایط متفاوت جوامع الزام می کند 
که مراحل توسعه، با شرایط موجود در هر جامعه تطبیق داده شود؛ ولی اصول 
اولیه توسعه اقتصادی و همچنین عوامل اصلی تخریب کننده آن در همه جوامع 
یکسان است. ایتالیایی ها که یکی از غذاهای اصلی آنها پاستاست، در توصیف 
نبایدهای توسعه اقتصادی از مثال پختن این غذا استفاده می کنند و می گویند: 
روش واحدی برای پختن پاستا وجود ندارد و هر آشپزی روش منحصربه فرد 
خودش را دارد. ولی در هر شرایطی که باشید، اگر پاستا را بیش از حد 

بجوشانید، قابل خوردن نخواهد بود.«

یادداشت

درخواست خروج بانک های دولتی
از قانون مدیریت خدمات کشوری

دبیرکل مجمع اسلامی کارکنان بانک ها، در نامه ای به 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، خواستار خروج بانک های 
دولتی از قانون مدیریت خدمات کشوری شد. ابراهیم حکیم 
فعال، دبیرکل مجمع اسلامی کارکنان بانک ها طی نامه ای 
خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان، به 
بیان اصلی ترین موضوع در حوزه سرمایه انسانی به ویژه 
در بانک های دولتی و افزایش بهره وری تحت عنوان “خروج 
کارکنان بانک های دولتی از قانون مدیریت خدمات کشوری” 

پرداخت.
جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور محترم

باسلام و احترام، به استحضار می رساند:
در راستای بیانات همیشگی جنابعالی درخصوص وفاق 
و همدلی همه اقشار و گروه ها و به منظور رفع مشکلات 
موجود، مجمع اسلامی کارکنان بانک ها وظیفه خود دانست 
به بیان اصلی ترین موضوع در حوزه سرمایه انسانی به 
ویژه در بانک های دولتی و افزایش بهره وری تحت عنوان 
»خروج کارکنان بانک های دولتی از قانون مدیریت خدمات 
کشوری« بپردازد. از آنجاییکه متأسفانه عدم توجه کافی در 
سنوات قبل به اصل رضایتمندی کارکنان، سبب خروج این 
موضوع از دستور کار مجلس گردید؛ لذا، با مغتنم شمردن 
توصیه های مورد تأکید حضرتعالی مبنی بر طرح مسائل و 
ارائه برنامه راهکار کارشناسی برای حل و فصل آن، استدعا 
دارد دستور فرمایید این موضوع مهم )به شرح ذیل( بار دیگر 
با دیدگاه کاملًا تخصصی و بهره گیری از اساتید مرتبط 
از قبیل جامعه شناس، اقتصاد دان، حقوقدان و ... با نگاه 
منطقی و مصلحت سنجی، مجدداً مورد بازنگری قرار گیرد.

طرح موضوع: خروج بانکهای دولتی از قانون مدیریت 
خدمات کشوری

بانکها به موجب مصوبه مورخ ۱358/0۹/28 شورای انقلاب 
اسلامی، ملی اعلام گردیدند و اگرچه به عنوان بخش دولتی 
تلقی می شوند لیکن به لحاظ وظایف و رسالت هایی که بر 
دوش دارند در چارجوب خاص و متناسب فعالیت نموده و 
بر اساس لایحه قانونی اداره امور بانکها، قانون پولی و بانکی 
کشور، قانون بانکداری بدون ربا و اساسنامه خود اداره و 
از آیین نامه های اداری و استخدامی خاص خود برخوردار 
بوده اند. پس از تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری  به 
موجب ماده )5( آن، بانک ها نیز در زمره دستگاههای اجرایی 
مشمول قانون مذکور قرار گرفتند، لیکن از آنجایی که قانون 
فوق به ویژه در فصول مربوط به ساختار سازمانی، اداری 
و استخدامی و بازنشستگی منطبق با ساختار وزارتخانه ها 
و سایر سازمان های دولتی که ماهیت کار ستادی دارند 
طراحی گردیده، لذا از آن تاریخ تاکنون انطباق آن با وضعیت 
بانک ها با مشکلاتی مواجه شده است که عوامل عمده ای 
به شرح ذیل اتخاذ رویکرد و نگرش نوین به صنعت خاص 

بانکداری را ضروری می نماید:
- تأثیرپذیری سریع نظام اقتصادی کشورها از تحولات، 

تغییرات و بحران های اقتصادی و بین المللی.
- وجود رقابت های شدید میان کشورها درجهت دستیابی 

به ثبات اقتصادی.
- ورود و حضور بانکهای خصوصی در صحنه فعالیت نظام 

بانکی کشور.
- نقش بانک ها در دستیابی به اهداف مندرج در سند چشم 

انداز کشور.
- حضور بانکها در خط مقدم جبهه اقتصادی )تغییر شیوه 
مقابله کشورهای خارجی از مواجهه نظامی به اقتصادی و 
بکارگیری شیوه ناکارآمد تحریم مبادلات وتعاملات خارجی 

آنها(.
- تأثیر شدید مسایل سیاسی و اجتماعی از فعالیتهای 

اقتصادی و سایر دلایل... .
بنا به دلایل فوق همانگونه که استحضار دارند کارکنان 
بانک ها در هر شرایطی که منجر به تعطیلی سایر دستگاه های 
دولتی گردد، ملزم به حضور در محل کار می باشند. از جمله 
آلودگی هوا، شرایط جوی، تعطیلات اضطراری اعلامی از 
سوی دولت و ...  در حالی که محدودیت های ایجاد شده در 
قانون مدیریت خدمات کشوری از یک سو و همچنین وجود 
بانکهای خصوصی و بانکهای مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی 
در مقام ایجاد محدودیت برای بانکهای دولتی از قبیل 
پرداخت حقوق بیشتر به نیروهای متخصص و با تجربه، 
موجب جذب نیروی انسانی و باتجربه بانکهای دولتی و از 
دست رفتن سرمایه های انسانی که با صرف وقت و هزینه در 

خور توجه، تحصیل گردیده اند شده است. 
از طرفی منعطف بودن تغییر سریع ساختار سازمانی بانکهای 
مذکور امکان رقابت بانکهای دولتی در فضای عملکردی را 
بصورتی نابرابر ایجاد کرده که نتیجه آن ناکارآ شدن تدریجی 
بانکهای دولتی خواهدبود. همه این موارد در حالی است که 
بدنه تخصصی دولت مدت هاست برضرورت وجود شورا یا 
کانونی برای بانک ها به منظور تدوین سیاستهای کلی و 
خارج شدن بانکهای دولتی از شمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری و تدوین ضوابط و مقررات اداری واستخدامی 
اختصاصی بانک ها تأکید نموده و با تدوین سه لایحه ذیل، 

راه حل های این موضوع مهم را ارائه نموده است:
۱- بند)6۱( ماده واحده لایحه اصلاح و دائمی نمودن قانون 

مدیریت خدمات کشوری
2- لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور: ۱-2- تبصره ۱ 

ماده 56 و 2-2- ماده ۱۱۹
3-لایحه قانون بانکداری: ۱-3-تبصره ۱ماده 8۱ و 3-2- 

ماده ۱72
از سوی دیگر باید در نظر داشت اساساً الزام بانک ها به پیروی 
از نظام جبران خدمات قانون واحد دستگاه های اجرایی با 
الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی و همچنین قانون تسهیل 

رقابت و منع انحصار همخوانی ندارد.
لذا باتوجه به جمیع جهات و به منظور افزایش توان رقابت، 
افزایش بهره وری و در نهایت بهبود عملکرد کلی بانک های 
دولتی پیشنهاد می شود بانک های دولتی از شمول قانون 
مدیریت خدمات کشوری خارج و ظرف مدت 6 ماه نسبت 
به تدوین آیین نامه اداری، استخدامی و مالی خاص خود 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام نموده تا پس 
از تصویب هیئت وزیران اجرایی گردد.درنهایت خواهشمند 
است دستور فرمایید باتوجه به خروج لایحه های مذکور از 
دستور کارمجلس، موضوع خروج بانکهای دولتی از قانون 
مدیریت خدمات کشوری را در قالب لایحه ای جدید جهت 

تصویب به مجلس محترم شورای اسلامی ارسال نمایند.
ابراهیم حکیم فعال
دبیرکل مجمع اسلامی کارکنان بانک ها

ویژه

فعال سیاسی اصلاح  طلب گفت: این 
تجمعی  سال 1۳۹۶  در  افراطی  جریان 
اعتراضی را از مشهد استارت زد تا 
دولت روحانی را به زیر بکشد، اما نتیجه 
و  سراسری  ناآرامی های  تجمع،  آن 
کشته  شدن تعدادی از هم وطنان بود 
و این جریان انحصارطلب متأسفانه این 
تجربه غلط را در سال 1۳۹۸ هم تکرار 
بنزینی سوار  اعتراضات  بر موج   کرد و 

شد و آن فاجعه را رقم زد.
حجت الاسلام والمسلمین رحمت اله بیگدلی، 
مدرس حوزه، عضو هیأت علمی دانشگاه 
و فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفتگو 
با منیبان درباره شایعه استعفای مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، گفت: این شایعه 

مطلقا صحت ندارد و کذب محض است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: معمولا دشمن این گونه شایعات مثل 
شایعه استعفای رئیس جمهور را سفارش 
می دهد، منافق شایعات را می سازد و منتشر 
می کند و جاهل و ساده لوح هم باور می کند 
و در کمال تأسف این گونه شایعات بعضا 

توسط دوستان نادان هم بازنشر می شود.
حجت الاسلام والمسلمین بیگدلی، درباره 
هدف سازندگان شایعه استعفای رئیس 
جمهور تاکید کرد: اهداف مخترعان این 
شایعه متفاوت است. رقبای دولت از اختراع 
و انتشار این نوع شایعات سه هدف را تعقیب 
می کنند؛ یکی اینکه می  خواهند به نیروهای 
خودشان روحیه بدهند و آنان را که بخش 
اعظم رده های میانی دولت را در دست دارند 
منسجم کنند و نه تنها مانع ریزش آن ها شوند 
بلکه آنان را  برای رویدادهای آینده از جمله 
انتخابات های آتی متشکل و مصمم کنند.  او 
اضافه کرد: هدف دوم متزلزل نشان دادن 
جایگاه رئیس  جمهور و دولت و پالس دادن 
به آمریکا و و اروپاست که حواسشان باشد 
کت تن کیست و مبادا وارد مذاکره اصولی و 
جدی با دولت پزشکیان و حل مشکل تحریم 
و نابسامانی های کشور شوند. هدف سومشان 
هم زمین زدن دولت پزشکیان و بالا کشیدن 
خودشان است درست مانند کارهایی که این 
جریان افراطی در دوران ریاست جمهوری 

روحانی انجام داد. این فعال سیاسی اصلاح  
طلب خاطرنشان کرد: این جریان افراطی در 
سال ۱3۹6 تجمعی اعتراضی را از مشهد 
استارت زد تا دولت روحانی را به  زیر بکشد 
اما نتیجه آن تجمع، ناآرامی های سراسری و 
کشته  شدن تعدادی از هم وطنان بود و این 
جریان انحصارطلب متأسفانه این تجربه غلط 
را در سال ۱3۹8 هم تکرار کرد و بر موج  
اعتراضات بنزینی سوار شد و آن فاجعه را 

رقم زد.
حجت الاسلام والمسلمین بیگدلی در ادامه 
تصریح کرد: این جریان تندرو که جز به 
منافع خود نمی اندیشد همواره حیات 
سیاسی خود را در این گونه کارها و طرح 
شایعاتی چون استعفای رئیس جمهور 
می بیند و حاضر است برای دستمالی قیصریه 

را به آتش بکشد.
او همچنین افزود: هدف دشمنان  ایران 
مانند آمریکا، رژیم صهیونیستی و ضدانقلاب 
و براندازانِ مزدور بیگانه ایجاد بحران برای 
نظام از طریق ایجاد شبهه و وجود شکاف 

بین ارکان نظام است.
این مدرس حوزه و دانشگاه تاکید کرد: 
دو گروه فوق می خواهند به اذهان مردم 
القا کنند که بین رئیس  جمهور و دولت با 
رهبری اختلاف وجود دارد و پزشکیان و 
دولت او نمی توانند پاسخگوی مطالبات مردم 
و وعده هایی که رئیس جمهور پزشکیان داده 
باشند. حجت الاسلام والمسلمین بیگدلی 
اضافه کرد: مخالفان دولت می خواهند علاوه 
بر تشویش اذهان عمومی اگر بتوانند بین 
ارکان نظام اختلاف ایجاد کنند تا در نهایت 
اجازه ندهند وفاق ملی که رئیس  جمهور و 

رهبری دنبال آن هستند به ثمر بنشیند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: جریان افراطی فوق دست به اقداماتی 
از جمله تجمعات تخریبی علیه دولت می زند 
که این اقبال اقدامات سرمایه اجتماعی 
را نابود می کند چون مردم می پرسند، 
اگر تجمع آزاد نیست پس چرا این گروه 
افراطی در هر زمان و  هر مکانی به تجمع 
 و اهانت به رئیس جمهور و دولت و اعضای 

آن اقدام می کند؟

بررسی آمارهای بانک مرکزی ایران و 
همچنین فصل 15 سالنامه آماری کشور 
در سال 1400 رشد همزمان و همگامی 
را میان افزایش تورم و سرقت در 
کشور نشان می دهد و به خوبی توضیح 
می دهد که متغیرهای اقتصادی مانند 
رشد اقتصادی منفی، بیکاری، تورم و 
جمله  از  خانوارها،  اقتصادی  وضعیت 
عواملی هستند که می توانند بر جرم 
نمی توان فقر  اینکه  با  باشند.  تأثیرگذار 
اما در  بزهکاری دانست،  را علت قطعی 
این راستا، هشیاری مسئولین نسبت به 
در  تورم  افزایش  منفی  تبعات  همگامی 
جامعه بر رشد بزهکاری ها و ناهنجاریهای 
یافته  پیش  از  بیش  اجتماعی، ضرورتی 

است.
سید محمد بطحایی، معاون وزیر کشور و 
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در گفت 
و گو با جماران، در این باره خاطرنشان کرد: 

متأسفانه همبستگی مثبت و معنی داری میان 
وضعیت معیشتی مردم با حوزه آسیب ها 
و ناهنجاری ها وجود دارد. در برخی از انواع 
آسیب ها، وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم 
همبستگی پررنگی با کثرت و تنوع آن آسیب 
دارد. حداقل در برخی از آسیب ها لازم است 
وضعیت اقتصادی کشور را بهبود ببخشیم 
تا بتوانیم آسیب ها را کنترل کنیم. البته به 
معنای این نیست که صرفا وضعیت اقتصادی 
و اجتماعی است که در آن آسیب تأثیرگذار 
است، اما تأثیر فراوانی دارد. یکی از مهمترین 
تلاشهایی که در بخش های اقتصادی در دولت 
انجام می شود، ناظر به این است که بتوانیم 
آن آسیب ها را با کاهش مشکلات معیشتی 
و بهبود وضعیت اقتصادی را کنترل کنیم. 
بطحایی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
چرا وزارت کشور گزارش وضعیت اجتماعی 
کشور را از سال ۹5 به بعد منتشر نکرده 
است، توضیح داد: گزارش » وضعیت اجتماعی 

کشور« را انشاءلله به زودی با همکاری دو 
دانشگاه معتبر انجام خواهیم داد. این گزارش 

اوایل ۱۴0۴ منتشر خواهد شد.
معاون وزیر کشور همچنین گره زدن 
آسیب های اجتماعی به حضور اتباع دیگر 
کشورها در ایران را اقدامی نامناسب عنوان 
کرد و ادامه داد: هر چند آسیب های اجتماعی 
در جامعه اتباع، به ویژه افغانستانی ها زیاد 
است. اما کنار هم گذاشتن این دو واژه، ممکن 
است این گونه تداعی کند که آسیب های 
اجتماعی ما در کشور، ناشی از حضور اتباع 
بیگانه و به ویژه افغانستانی ها است. بطحایی 
گفت: جامعه اتباع در کشور ما، که بخش 
عمده آنها را اتباع تشکیل می دهند، به دلایل 
مختلف، از جمله مسائل اقتصادی و اجتماعی 
و آموزشی، چون در سطح بالایی قرار ندارند، 
غالبا آسیبهای اجتماعی در میانشان در 
فراوانی بیشتری برخوردار است. متاسفانه به 
دلیل حضور اتباع غیر مجاز، که امکان رصد و 

پایش آنها برای وزارت کشور فراهم نمی شود، 
چون غیرمجاز وارد کشور شدند، به این شائبه 
بیشتر دامن می زند که بخش عمده ای از 
آسیب های اجتماعی که در حوزه اتباع اتفاق 
می افتد، از سوی اتباعی است که غیرمجاز وارد 
کشور شدند. وی تأکید کرد: سیاست وزارت 
کشور این است که در گام اول، اتباع غیرمجاز 
را به نحو مقتضی از کشور خارج کند. این 
موضوع نیازمند هماهنگی های بین دستگاهی 
است، چرا که در بسیاری از موارد، این اتباع 
وقتی از کشور طرد می شوند، دوباره از همان 
مبادی به داخل کشور بر می گردند. بنابراین، 
وزارت کشور با هماهنگی وزارت خارجه، 
فرماندهی انتظامی و سایر دستگاه های ذیربط 
مصرانه تلاش خود را می کند تا اتباع غیرمجاز 
از کشور خارج شوند. علاوه بر آن، سیاست ما 
این است که اتباعی که به صورت مجاز در 
کشور حضور دارند به حوزه آسیب ها وارد 
نشوند و یا آسیب هایی را در کشور دامن نزنند.

حجت الاسلام والمسلمین بیگدلی:

افراطی ها حاضرند برای دستمال 
قیصریه را به آتش بکشند

معاون وزیر کشور:

برای کنترل آسیب ها باید وضعیت اقتصادی کشور را بهبود ببخشیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
رفع حصر گفت: اگر عدم حصر آقای 
کروبی حداقل با توجه به گفته های آقای 
پزشکیان حل شده بود و واقعا اراده ای 
برای حل حصر وجود داشت، باید همان 
روز صبح ماموران مستقر را از محل 
اقامت آقای کروبی برمی داشتند و هیچ 

کاری لازم نبود انجام دهند.
سید محمد علی ابطحی فعال سیاسی 
اصلاح طلب در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به 
سالگرد حصر میرحسین موسوی و زهرا 
رهنورد و حجت الاسلام کروبی و ضرورت 
پایان این محدودیت ها بعد از ۱۴ سال گفت: 
من فکر می کنم یک حرف مشترک وجود 
دارد و آن این است که حصر با این زمان 
طولانی دیگر هیچ کاربردی ندارد. به ویژه 
برای حاکمیت دیگر هیچ کاربردی ندارد و 
من تصورم این است که راحت تر از این ها 
می توان این موضوع را حل کرد و باید هم 
حل شود. وی ادامه داد: اینکه آقای پزشکیان 
گفتند که حصر آقای کروبی برداشته شده 
است و بعد آقای کروبی فرمودند تا حصر 
آقای موسوی برداشته نشود من هم بیرون 
نمی آیم مفهومش این است که سود این 
حصر بیشتر به نفع آقای کروبی است تا 
حاکمیت. اصلا با این اتفاق مفهوم جدیدی 
وارد ادبیات حقوقی شده است که کسی که 
محبوس و محصور است، خودش شرایط  

عدم حصرش را تعیین می کند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: نه 
لازم بود که نظر آقای کروبی را بپرسند و 
نه نظر دیگران را بپرسند، فقط کافی بود 
ماموران برداشته شوند. حفظ ماموران در 
آنجا نشانه این است که برداشتن حصر مورد 
تایید نیست و آقای پزشکیان هم احتمالا به 
این نکته توجه نکرده اند که برای برداشتن 
حصر نه مصاحبه لازم است نه گفت وگو، نه 
پرسیدن از فرد محصور لازم است اگر نیروها 

برداشته می شدند، این می شد رفع حصر.
ابطحی تصریح کرد: این یکی از آن اتفاقات 
پیچیده ای شده است که مانند خیلی از 
بحران های قدیمی کسی یا جرئت حل آن 
را ندارد و یا کسی به فکر حل آن نیست. این 

موضوع هر روز که می گذرد آسیب بیشتری 
دارد. من چند سال پیش اجازه گرفتم و به 
دیدن آقای کروبی رفتم و بعد که از آنجا 
بیرون آمدم یک مطلبی نوشتم که در 
تمام شبکه های خارجی و داخلی کار شد. 
آقای شمخانی که در آن زمان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی بود با من تماس گرفت و 
گفت شما که اینطور درباره حصر می گویید 
چه نشانه هایی از حصر دیدید. راست هم 
می گفت ماموران در طبقه بالا بودند و من به 
طبقه پایین رفتم و با آقای کروبی در حیاط 

صحبت کردیم.
وی ادامه داد: به آقای شمخانی گفتم که 
اتفاقا همین نکته را من می خواهم به شما 
بگویم که اگر من امروز به دیدن آقای امامی 
کاشانی رفته بودم، یک نفر از خبرگزاری ها 
این موضوع را مطرح نمی کرد، اما دیدن 
آقای کروبی چون عنوان حصر را دارد بازتاب 

بیشتری را دارد.
ابطحی درباره اینکه چرا رؤسای جمهور 
قبل از انتخابات درباره حصر وعده رفع آن 
را می دهند اما بعد از آن دیگر هیچ اقدامی 
در زمینه رفع حصر صورت نمی گیرد گفت: 
به دلیل اینکه اولا مرجع حصر مشخص 
نیست. دوم اینکه براساس یک حکم قضایی 
نیست که بشود مراحل حقوقی آن را طی 
کرد و بیشتر تبدیل به یک عرصه زورآزمایی 
سیاسی شده است. ما به صورت سمبلیک 
رفع حصر یک اتفاقی است که می تواند 

نشانه ای از وفاق در جامعه باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: من شخصا از آقای پزشکیان انتظار 
داشتم وقتی که اعلام کرد مجوز رفع حصر 
را دارد، صبح فردای آن روز به نیروهای 
امنیتی که احتمالا از وزارت اطلاعات هم 
هستند و در اختیار دولت هستند، دستور 
داده می شد که آنجا را تخلیه کنند. بدون 
اینکه هیچ مذاکره ای داشته باشند و بدون 
اینکه با کسی صحبت کنند. بدون اینکه نظر 
محصور را بخواهند اما متاسفانه این موضوع 
ظاهرا دیگر رها شده است. باید این موضوع 
را جدی تر بگیرند ضمن اینکه معتقد نیستم 

که این موضوع اولویت اول جامعه است.

محمدعلی ابطحی:

سود حصر بیشتر به نفع کروبی 
است تا حاکمیت

ظریفیان:

نپیوستن به FATF نه تنها سود ندارد، ضرر هم دارد
فدا حسین مالکی:

دیپلماسی دولت چهاردهم موفقیت آمیز بوده است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: برای اقتصاد جهانی این پرسش ایجاد شده 

که ایران چه کاری انجام می دهد که حاضر نیست عضو FATF شود؟
غلامرضا ظریفیان در گفت وگو با ایسنا، درباره اهمیت بررسی مجدد FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: بسیاری از صاحب نظران اقتصادی و سیاسی و مسئولان 
حوزه اقتصادی معتقدند که کشورهایی که عضو FATF هستند، هیچ محدودیتی در 
تراکنش های مالی خود در سطح بین المللی ندارند و تبادلات مالی خود را براساس نیازهای 
خود انجام می دهند. امارات یکی از کشورهایی است که در صدر اتهام پولشویی قرار دارد، 

ولی عضو FATF هم هست.
وی ادامه داد: ما با نپذیرفتن FATF خودمان را از فرصت های زیادی در زمینه تبادلات 
مالی بین المللی محروم کرده ایم. حتی کشور چین که روابط راهبردی با ایران دارد هم 
اعلام کرده است که در صورتی که ایران عضو FATF نشود، در تبادلات مالی اش با ایران 
به مشکل برمی خورد. نپیوستن به FATF حتی برای تراکنش های مالی شهروندان ایرانی 
در خارج از کشور هم مشکل و محدودیت ایجاد کرده است. تجربه جهانی به ما می گوید 

که FATF هیچ مشکل خاصی را برای کشورمان ایجاد نمی کند.
این فعال سیاسی با اشاره به انگشت شمار بودن کشورهایی که عضو FATF نیستند، گفت: 
همین مساله این پرسش را در خصوص ایران برای اقتصاد جهانی ایجاد می کند که شما 
چه کاری انجام می دهید که حاضر نیستند عضو شوید؟ همین مساله ما را در لیست سیاه 

و محدودیت  برای تراکنش مالی قرار می دهد.
اقتصاددانان بزرگ کشور و کسانی که مسئولیت هایی در حد وزیر اقتصاد یا رئیس بانک 
مرکزی داشته اند، تصریح کرده اند که  نپیوستن به FATF برای کشور نه تنها سود ندارد، 

بلکه ضرر هم دارد.
ظریفیان در پایان خاطرنشان کرد: منطق حکمرانی ایجاب می کند که ما برای حل 
مشکلات اقتصادی، تبادلات مالی و جذب سرمایه خارجی به FATF بپیوندیم و با این 
کار، کارآمدی نظام در زمینه اقتصادی را افزایش دهیم. افزایش کارآمدی اقتصادی و توزیع 
عادلانه منابع به رضایتمندی بیشتر مردم منجر می شود و سرمایه اجتماعی را افزایش 

می دهد. سرمایه اجتماعی مهمترین عامل برای ایجاد وفاق ملی است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: دیپلماسی دولت 
دکتر پزشکیان در زمینه روابط با کشورهای همسایه و منطقه با توجه به شرایط 

پیچیده کنونی موفقیت آمیز بوده است.
فداحسین مالکی در گفتگویی با تاکید بر لزوم تقویت روابط با کشورهای همسایه و 
قدرت های جهانی در شرایط پیچیده منطقه ای، بیان کرد: باید پذیرفت که در هیچ یک از 
دولت های گذشته، شرایط بین المللی به این شکل نبوده است و تحولات و پیچیدگی هایی 
که در حال حاضر در منطقه و دنیا وجود دارد، کار دولت ها در این زمینه دیپلماسی را 

دشوارتر کرده است.
بنابر روایت اصلاحات نیوز، وی افزود: اما در این شرایط پیچیده، دولت آقای پزشکیان با 
اراده ای قوی در تلاش است تا روابط ایران با کشورهای همسایه و حتی کشورهای دوردست 
را بهبود بخشد و به تعریف جدیدی در این زمینه دست یابد. خوشبختانه تا حدی موفق 
هم بوده ، اگرچه کار بسیار سختی است. مالکی با بیان این که »در طول تاریخ همیشه 
فراز و فرودهایی در تحولات سیاسی و منطقه ای وجود داشته است« خاطرنشان کرد: در 
سخت ترین شرایط هم تحرکات دیپلماتیک ایران متوقف نشده و هیچ گاه نا امید نشده ایم. 
سفرهای رئیس دولت چهاردهم به کشورهایی که ایران روابط راهبردی با آن ها دارد، نظیر 
سوریه و روسیه، نشانه ای از تلاش های مستمر ایران برای تقویت جایگاه خود در معادلات 
منطقه ای است. وی با اشاره به ریسک ها و چالش های دیپلماسی در مدت اخیر اظهار 
کرد: سفر آقای عراقچی به افغانستان یکی از مهم ترین سفرهای این مدت بود؛ اگر چه با 
مخالفت هایی هم روبه رو شد اما این سفر برای حفظ روابط تاریخی ایران با افغانستان صورت 
گرفت، حتی اگر برخی مسائل مانند اختلافات بر سر آب وجود داشته باشد. این نوع سفرها 
نشان می دهند که ایران همچنان به روابط بلندمدت خود با کشورهای مهم منطقه ای و 

جهانی اهمیت می دهد.
این نماینده مجلس درباره عملکرد دولت چهاردهم در حوزه دیپلماسی متذکر شد: 
دیپلماسی دولت آقای پزشکیان را می توان در مجموع مثبت ارزیابی کرد. با وجود مشکلات 
و محدودیت ها، دولت تلاش کرده که روابط خارجی کشور را بهبود بخشد و امیدواریم این 

روند ادامه یابد.


